
 

 

 
 

Proposta N. 2271 
 

DETERMINA 

N. 1939 DEL 08/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero 
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL TERRITORIO 
COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE 
ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI DI 
QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
Premesso quanto segue: 
 

- con decisione a contrarre n. 3107 del 18/12/2024, è stata indetta una procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i., per l'aggiudicazione del servizio di 
derattizzazione, disinfestazione e disinfezione nel territorio dei comuni di Vicenza, Altavilla 
Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto 
Vicentino, Torri di Quartesolo ed il Servizio di call center/sportello informativo per le segnalazioni 
della cittadinanza, gestito come capofila dal Comune di Vicenza per una durata di 4 anni; 
 

- con determinazione dirigenziale n. 781 del 02/04/2025, è stato aggiornato e approvato il Capitolato 
Speciale d’Appalto a seguito dell’entrata in vigore del D. Lgs.209/2024 quale corettivo al D. Lgs. 36/2023 
(di seguito Codice); 

 
 con medesimo provvedimento è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del Codice, quale Responsabile del 

Progetto il dott. Enrico Crimì, del Settore Patrimonio - Ambiente e del Comune di Vicenza, il quale ha 
reso le dichiarazioni di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i, agli atti e è stato nominare ai sensi 
dell’art. 32 dell’Allegato II.14 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., su proposta del RUP, il Direttore dell’esecuzione 
del contratto (DEC) individuato nel dott. Fabio Cestonaro, del Settore Patrimonio - Ambiente del Comune 
di Vicenza, il quale ha reso le dichiarazioni di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i, agli atti; 

 
 con determinazione dirigenziale n. 813 del 04/04/2025 si è provveduto a rettificare parzialmente a causa 

di meri errori materiali, la determina n. 781 del 02/04/2025, modificandone il testo e l’allegato 5 “Criteri di 
valutazione delle offerte”, agli atti dell’Ufficio Ambiente; 

 
 con medesimo provvedimento è stato rideterminato e riapprovato il quadro economico come segue: 

     C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
 
Con determinazione n. 1792 del 25/07/2025 il servizio di derattizzazione, disinfestazione e 

disinfezione nel territorio dei comuni di Vicenza, Altavilla Vicentina, Arcugnano, Grumolo delle 
Abbadesse, Longare, Monticello Conte Otto, Quinto Vicentino, Torri di Quartesolo ed il Servizio 
di call center/sportello informativo per le segnalazioni della cittadinanza, gestito come capofila 
dal Comune di Vicenza per una durata di 4 anni è stato affidato  all’operatore econonomico 
AUREA SERVIZI S.R.L. con sede legale  in Via Berardi n. 35, 74123 Taranto (TA)  – C.F./P.IVA 
04191210402, con un punteggio complessivo di 85,036/100 per un valore contrattuale, pari a 
euro 628.527,07; 

 
Per mero errore materiale di riporto della superficie in mq da trattare con trattamenti adultici da 

attribuirsi al Comune di Vicenza, lo stesso risulta errato tenuto conto anche dell’ampliamento 
delle superfici potenziali da trattare in ordine ai cantieri TAV nonché alla presa in carico da parte 
del Settore dell’intero servizio di gestione del verde pubblico. 

 
 
L’importo a carico del Comune di Vicenza è pertanto da rideterminarsi in € 106.157,31/anno più IVA 

22%, per complessivi € 131.754,28/anno, anziché € 108.821,73/anno, oneri per la sicurezza e 
IVA compresi, con una differenza annua, IVA compresa, di € 22.932,55 per numero 4 anni,  da 
impegnarsi come segue: 

 
• - per l’anno 2025 (6 mesi): € 11.466,28 da impegnare al capitolo. 1215300 “Interventi sanitari 

d’urgenza”; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• - per l’anno 2026: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per 
le matrici suolo, acqua, aria”; 

• per l’anno 2027: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per 
le matrici suolo, acqua, aria”; 

• per l’anno 2028: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi 
sanitari d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per 
le matrici suolo, acqua, aria”; 

• € 11.466,28 (6 mesi) da impegnare al capitolo. 1215300 “Interventi sanitari d’urgenza” 
del Bilancio corrente ove esiste le necessaria disponibilità, anche in termini di cassa, come da 
determina a contrarre n. 3107/2024; 

Con la presente si dà atto che il Comune di Altavilla Vicentina dovrà rideterminare l’importo dovuto alla 
ditta aggiudicataria,  al quale per mero errore materiale era stato imputato un numero errato di mq di 
superficie da trattare; 
si dà altresì atto che per l’impegno ed imputazione di spesa degli oneri a carico del comune di Altavilla 
Vicentina, procederà con propri atti in quanto provvederà al pagamento in proprio; 
 
il costo totale complessivo a base d’asta (€ 647.577,12, compresi oneri per la sicurezza) e di 
aggiudicazione del contratto (€ 628.527,07, compresi oneri per la sicurezza) rimane comunque inalterato. 
 
Dato atto che il Dirigente dell’appalto del servizio in oggetto, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento e il RUP con PGN 123434/2025, attestano il rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del 
Codice in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 
241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “Individuazione e 
gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del 
D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di dichiarare quanto in premessa indicato come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di rettificare parzialmente a causa di meri errori materiali, la determina n. 1792/2025; 

3) di confermare quanto non modificato nelle precedenti determinazioni n. 1792/2025; 

5) di impegnare l’integrazione della spesa di € 22.932,55 per numero 4 anni,  per le motivazioni indicate 
nelle premesse,  come segue: 

 
- per l’anno 2025 (6 mesi): € 11.466,28 da impegnare al capitolo. 1215300 “Interventi sanitari 
d’urgenza”; 
- per l’anno 2026: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi sanitari 
d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per le matrici 
suolo, acqua, aria”; 
per l’anno 2027: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi sanitari 
d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per le matrici 
suolo, acqua, aria”; 
per l’anno 2028: per € 22.932,55 da impegnare per € 8.491,22 al cap. 1215300 “Interventi sanitari 
d’urgenza” ed € 14.441,33 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per le matrici 
suolo, acqua, aria”; 
€ 11.466,28 da impegnare al capitolo. 1215300 “Interventi sanitari d’urgenza” 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

del Bilancio corrente ove esiste le necessaria disponibilità, anche in termini di cassa, come da determina 
a contrarre n. 3107/2024; 

 

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili; 

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

 

 

 

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2271  

DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero;   
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
OGGETTO:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, ARCUGNANO, 
GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, QUINTO VICENTINO E TORRI 
DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PIERO PELIZZARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2271 
DETERMINA N. 1939 DEL 08/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Pelizzaro Piero 
SETTORE PROPONENTE: UFFICIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
Oggetto:  AMBIENTE –  RETTIFICA DETERMINA N. 1792 DEL 25/07/2025 DI AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE TERRITORIALE SUL 
TERRITORIO COMUNALE DI VICENZA E DEI COMUNI DI ALTAVILLA VICENTINA, 
ARCUGNANO, GRUMOLO DELLE ABBADESSE, LONGARE, MONTICELLO CONTE OTTO, 
QUINTO VICENTINO E TORRI DI QUARTESOLO, PER UN PERIODO DI QUATTRO ANNI. 
 CIG:B6A6C0290F CPV: 90921000-9 SERVIZI DI DISINFEZIONE E DISINFESTAZIONE 
CUI: S00516890241202400007  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172775 2027 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 8.491,22 
172776 2027 INTERVENTI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 
SUOLO, ACQUA, ARIA  

U 09081.03.1025600 14.441,33 

172779 2029 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 11.466,28 
172773 2026 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 8.491,22 
172774 2026 INTERVENTI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 
SUOLO, ACQUA, ARIA  

U 09081.03.1025600 14.441,33 

172772 2025 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 11.466,28 
172777 2028 INTERVENTI SANITARI D'URGENZA U 12091.03.1215300 8.491,22 
172778 2028 INTERVENTI PER LA TUTELA 

DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 
SUOLO, ACQUA, ARIA  

U 09081.03.1025600 14.441,33 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



 

Vicenza, 13/08/2025 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6ddffbd1e4b1cad27cb7af46cb217fe6da7e24b9  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: dott. Piero Pelizzaro 
La EQ di Ragioneria: -- 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 11.466,28 
1215300 cassa: 11.466,28 

1215300
competenza: 8.491,22 

cassa: 8.491,22 

1025600
competenza: 14.441,33 

cassa: 14.441,33 

1215300
competenza: 8.491,22 

cassa: 8.491,22 

1025600
competenza: 14.441,33 

cassa: 14.441,33 

1215300
competenza: 8.491,22 

cassa: 8.491,22 

1025600
competenza: 14.441,33 

cassa: 14.441,33 
1215300 competenza: 11.466,28 

cassa: 11.466,28 
1215300 competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 11.466,28 22.932,55 22.932,55 22.932,55 11.466,28 

cassa: 11.466,28 22.932,55 22.932,55 22.932,55 11.466,28 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PI

E
R

O
 P

E
L

IZ
Z

A
R

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 


